
    

ATESTATO 
NR. 0428 

KOMPLEKSO NR. STADIJA ETAPAS TOMAS METAI 

U-1225-09 DP 
SPRENDINIŲ 

KONKRETIZAVIMAS 
I 2015 

 
 

 
 

 
KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ 

 
 

 
 
 
 

OBJEKTAS: 
 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE   MIESTO 
DALYJE, PRIE GREITKELIO VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS  
 
 
PLANAVIMO ORGANIZATORIUS: 
KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS  
  
 
 
RENGĖJAS: 
UAB „URBANISTIKA“ 

PAREIGOS VARDAS, PAVARDĖ PARAŠAS 

L.E.P. DIREKTORĖ A. KAŽIENĖ  

VYR. ARCHITEKTĖ 
 (Atest. Nr. A 1682) 

A. KAŽIENĖ  

PROJEKTO VADOVĖ 
(Atest. Nr. A1735) 

G. RATKUTĖ - SKAČKAUSKIENĖ  

PROJEKTO DALIES VADOVĖ  
(Atest. Nr. A1459) 

A. KAZLAITĖ  

http://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://www.alfa.lt/straipsnis/10617719/&ei=JFjbVPK1PM3fOKzFgLAM&bvm=bv.85761416,d.ZWU&psig=AFQjCNGVAF110s0-71_4-1uzpjRkgviu4g&ust=1423747495903408


 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    2 

 

 

   

 

 
 

SPRENDINIŲ KONKRETIZAVIMO STADIJĄ PARENGUSIŲ SPECIALISTŲ SĄRAŠAS 

 

1. ANDŽELIKA KAŽIENĖ – vyriausioji architektė, Atest. Nr. A1682 

2. GIEDRĖ RATKUTĖ – SKAČKAUSKIENĖ – projekto vadovė, Atest. Nr. A1735 

3. ASTA KAZLAITĖ – projekto dalies vadovė (urbanistinė struktūros, žemės 

naudojimo ir grafinė dalys), Atest. Nr. A1459 

4. STEFANIJA ŽILIENĖ – geografė (gamtinėsaplinkos dalis) 

5. RASA RUDYTĖ MURAUSKIENĖ– projekto dalies vadovė (susisiekimo dalis), 

Atest. Nr. 26562 

6. VYTAUTAS DUMBLIAUSKAS – inžinierius (susisiekimo dalis) 

7. VALDAS MALECKAS – inžinierius (inžinerinės infrastruktūros dalis), Atest. Nr. 

25389 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    3 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TURINYS 

1. BENDROJI DALIS 5 

1.1. Vietovės lygmens teritorijų planavimo dokumento rengimo pagrindas 5 

1.2. Detaliojo plano tikslai ir uždaviniai 7 

1.3. Planavimo sąlygos detaliojo plano rengimui 7 

2. DETALIOJO PLANO SPRENDINIAI 10 

2.1. Bendroji apžvalga 10 

2.2. Detaliojo plano sprendinių sudarymo principai ir naudojimas 12 

2.2.1. DP sprendinių vaizdavimo principai 12 

2.2.2. DP tekstiniai reglamentai 13 

2.3. Suplanuotos teritorijos zonavimas ir teritorijos balansas 15 

2.3.1. Suplanuotos teritorijos zonavimas 15 

2.3.2. Teritorijos balansas 16 

2.4. Suplanuotos teritorijos užstatymo principai 17 

2.4.1. Užstatymo aukštis 17 

2.4.2. Užstatymo intensyvumas 17 

2.4.3. Užstatymo morfotipas 18 

2.4.4. Užstatymo tankumas 19 

2.5. Nagrinėjamų teritorijų reglamentai 20 

2.6. Atskirųjų ir priklausomųjų želdynų teritorijos 22 

2.7. Susisiekimo sistemos vystymo sprendini 23 

2.7.1. Motorizuotas transporta 24 

2.7.2. Dviračių ir pėsčiųjų eismas 24 

2.8. Inžinerinė infrastruktūra 26 

2.8.1. Vandentiekis 26 

2.8.2. Buitinės nuotekos 26 

2.8.3. Lietaus nuotekos 26 

2.8.4. Šilumos tiekimas 26 

2.8.5. Dujų tiekimas 27 

2.8.6. Elektros tiekimas 27 

 1 PRIEDAS. Autotransporto triukšmas 28 

 2 PRIEDAS. Aplinkos oras 29 

3. GRAFINĖ DALIS 30 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    4 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. BENDROJI DALIS 
 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    5 

 

 

   

 

1. BENDROJI DALIS 

 

1.1. Vietovės lygmens teritorijų planavimo dokumento rengimo pagrindas 

 

Teritorijų planavimo dokumento objektas – Žiežmarių miesto urbanizuojamos teritorijos šiaurės 

rytinėje miesto dalyje, prie greitkelio Vilnius – Kaunas, detalusis planas. 

 

Teritorijų planavimo dokumento lygmuo – Vietovės lygmens teritorijų planavimo dokumentas; 

 

Teritorijų planavimo dokumento rūšis – Detalusis planas. 

 

Planuojamos teritorijos plotas – apie 91 ha. 

 

Teritorijų planavimo dokumento rengimo pagrindas – 2014 m. balandžio 14 d. Kaišiadorių rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas Nr. V1-425 „Dėl Žiežmarių miesto 

urbanizuojamos teritorijos šiaurės rytinėje miesto dalyje, prie greitkelio Vilnius – Kaunas detaliojo 

plano rengimo, planavimo tikslų, planuojamos teritorijos ribų nustatymo ir planavimo darbų 

programos patvirtinimo". 

 

Planavimo organizatorius – Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktorius, Bažnyčios 

g. 4, Kaišiadorys. 

 

Detalusis planas rengiamas vadovaujantis aukštesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentais, 

ūkio šakų plėtros programų, teisės aktų ir kitų dokumentų nuostatomis: 

 

Lietuvos Respublikos įstatymai: 

 LR Teritorijų planavimo įstatymo pakeitimo įstatymas (Žin., 2013, Nr. 76-3824); 

 LR Teritorijų planavimo įstatymas (Žin., 2004, Nr. 21 – 617); 

 LR Saugomų teritorijų įstatymo pakeitimo įstatymas (Žin., 2001, Nr. 108-3902); 

 LR Kelių įstatymas (Žin., 1995,Nr.44-1076, 2002, Nr.101-4492); 

 LR Saugaus eismo automobilių keliais įstatymas (Žin., 2000, Nr. 92-2883; 2007, Nr.128-

5213); 

 LR Miškų įstatymas (Žin., 1994, Nr. 96-1872); 

 LR Želdynų įstatymas (Žin., 2007, Nr. 80-3215); 

 LR Žemės įstatymas (Žin., 1994, Nr. 34-620); 

 LR Visuomenės sveikatos priežiūros įstatymas (Žin., 2002, Nr. 56-2225, 2007, Nr. 64-

2455). 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinti dokumentai: 

 LR Vyriausybės nutarimas Nr. 343 “Dėl specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų 

patvirtinimo”, 1992-05-12 (Žin. , 1992, Nr. 22-652); 

 LR Vyriausybės nutarimas Nr. 1079 “Dėl visuomenės informavimo, konsultavimo ir 

dalyvavimo priimant sprendimus dėl teritorijų planavimo nuostatų patvirtinimo”, 1996-09-18 (Žin., 

1996, Nr. 90-2099) ir vėlesnės redakcijos; 

 LR Vyriausybės nutarimas Nr. 924 “Dėl žemės paėmimo visuomenės poreikiams taisyklių ir 

žemės paėmimo visuomenės poreikiams projektų rengimo ir įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo”, 

2005-08-25 (Žin., 2005, Nr. 104-3839). 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=6036&b=
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=301807
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=5787&b=


 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    6 

 

 

   

 

Valstybinių institucijų dokumentai: 

 LR aplinkos ministro įsakymas Nr. 586 “Dėl sanitarinių apsaugos zonų ribų nustatymo ir 

režimo taisyklių patvirtinimo, 2004-08-19 (Žin., 2004, Nr. 134-4878); 

 LR aplinkos ministro įsakymas Nr. D1-694 „Dėl atskirųjų rekreacinės paskirties želdynų 

plotų normų ir Priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2007-

12-21 (su vėlesniais pakeitimais); 

 LR aplinkos ministro įsakymas Nr. D1-8 “Dėl kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų 

rengimo taisyklių patvirtinimo”, 2014-01-2; 

 LR aplinkos ministro įsakymas Nr. D1–7 “Dėl teritorijų planavimo normų patvirtinimo”, 

2014-01-02; 

 LR aplinkos ministro įsakymas Nr. D1–98 “Dėl paviršinių vandens telkinių apsaugos zonų 

ir pakrančių apsaugos juostų nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo”, 2007-02-14; 

 Statybos techninis reglamentas STR 2.06.04:2014 “Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. 

Bendrieji reikalavimai”; 

 Kelių techninis reglamentas KTR 1.01:2008 „Automobilių keliai“ (patvirtintas 2008-01-09 

LR aplinkos ministro ir LR susisiekimo ministro įsakymu Nr. D1-11/3-3 ); 

 LR susisiekimo ministerijos 2002-2015 metų Lietuvos Respublikos valstybinės reikšmės 

kelių priežiūros ir plėtros programa; 

 Lietuvos automobilių kelių direkcijos “Automobilių kelių juostos naudojimo inžineriniams 

tinklams kloti bendrosios taisyklės” BI ITK 09 (Žin., 2009, Nr. 133-5825). 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybės sprendimai: 

Bendrieji planai: 

 Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos bendrasis planas (2010-01-28 patvirtintas 

Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. V17-1); 

 Žiežmarių miesto bendrasis plnas (2010-01-28 patvirtintas Kaišiadorių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu Nr. V17-1); 

Specialieji planai: 

 Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros specialusis planas (2011-03-31 patvirtintas Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. V17-83); 

 Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos vietinės reikšmės kelių tinklo išdėstymo 

žemėtvarkos schema (2009-07-30 patvirtintas Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos sprendimu 

Nr. V17-213); 

 Vėjo jėgainių išdėstymo Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijoje specialusis planas 

(2010-10-28 patvirtintas Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. V17-3002); 

 Tele 2 mobiliojo ryšio bazinių stočių išdėstymas Kaišiadorių rajono teritorijoje specialusis 

planas (2006-08-22 patvirtintas Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. V1-412); 

 Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos miškų išdėstymo žemėtvarkos schema (2008-11-

27 patvirtintas Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. V17-680); 

 Kaišiadorių rajono degalinių išdėstymo schema (1999-09-29 patvirtintas Kaišiadorių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 569); 

Strateginio planavimo dokumentai: 

 Kaišiadorių rajono savivaldybės strateginis 2013-2015 metų veiklos planas (2013-02-28 

patvirtintas Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. V17-32). 

 

 

 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    7 

 

 

   

 

1.2. Detaliojo plano tikslai ir uždaviniai 

 

Detaliojo plano tikslai: 

1. Detalizuoti Žiežmarių miesto bendrojo plano sprendinius. 

2. Įvertinti visuomenės poreikius, planuojamos teritorijos geografinius, socialinius, 

kraštovaizdžio bei gretimų teritorijų įtaką planuojamai teritorijai. 

3. Sudaryti sąlygas racionaliam žemės naudojimui, užtikrinančiam sveiką, saugią, darnią 

gyvenamąją ir poilsio aplinką. 

4. Sudaryti sąlygas privačioms investicijoms, kuriančioms socialinę ir ekonominę gerovę, 

tinkamos kokybės gyvenimo sąlygas. 

5. Užtikrinti racionalią inžinerinės infrastruktūros plėtrą planuojamoje teritorijoje. 

6. Derinti fizinių ir juridinių asmenų ar jų grupių bei savivaldybės interesus dėl teritorijos 

naudojimo ir veiklos plėtojimo planuojamoje teritorijoje sąlygų. 

 

Detaliojo plano uždaviniai: 

1. Detalizuojant Žiežmarių miesto teritorijos bendrajame plane nustatytus teritorijos naudojimo 

privalomuosius reikalavimus ir atsižvelgiant į gretimose teritorijose vykdomą veiklą, nustatyti 

planuojamos teritorijos naudojimo reglamentus: 

1.1. Konkrečią pagrindinės žemės naudojimo paskirtį, konkrečius žemės naudojimo būdus; 

1.2. Leistiną pastatų aukštį; 

1.3. Leistiną žemės sklypų užstatymo tankį; 

1.4. Leistiną žemės sklypo užstatymo intensyvumą; 

1.5. Galimus užstatymo tipus, statinių statybos zonas, ribas ir linijas; 

1.6. Inžinerinei ir socialinei infrastruktūrai reikalingą teritorijų ir (ar) inžinerinių komunikacijų 

koridorių ribas. Susisiekimo komunikacijų, skirstomųjų tinklų išdėstymą ir servitutus; 

1.7. Galimas žemės sklypų ribas ir (ar) žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo principus 

(mažiausius ir didžiausius galimus žemės sklypų dydžius). 

2. Nurodyti specialiąsias žemės naudojimo sąlygas. 

3. Numatyti teritorijas rekreacinei ir paslaugų infrastruktūrai plėtoti. 

4. Numatyti teritorijas želdynų plėtrai, priemones jiems atkurti, esamų apsaugai ir naudojimui; 

5. Numatyti pėsčiųjų, dviračių ryšių sistemą, susisiekimo komunikacijas ir joms įrengti 

reikalingą servitutų poreikį. 

6. Suformuoti optimalią urbanistinę ir architektūrinę struktūrą. 

7. Numatyti funkcinius ir kompozicinius ryšius su gretimomis teritorijomis. 

 

1.3. Planavimo sąlygos detaliojo plano rengimui 

 

Detaliojo plano rengimui išduotas planavimo sąlygos: 

1. Kauno visuomenės sveikatos centro teritorijų planavimo sąlygos Nr. 60-221(13), 2014-05-

16; 

2. LR Aplinkos ministerijos Kauno regiono aplinkos apsaugos departamento teritorijų 

planavimo sąlygos Nr. 469/(PAV)D2-1235, 2014-05-16; 

3. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno 

apsk. PGV Kaišiadorių priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos teritorijų planavimo sąlygos Nr. 13K-99, 

2014-05-09; 

4. Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos teritorijų planavimo 

sąlygos Nr. PS-48, 2014-05-12; 

5. AB „Kaišiadorių vandenys“ teritorijų planavimo sąlygos Nr. 27, 2014-05-07; 

6. AB LESTO teritorijų planavimo sąlygos Nr. 14-02496, 2017-05-08; 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    8 

 

 

   

 

7. AB TEO LT teritorijų planavimo sąlygos Nr. 14/0359, 2014-05-13; 

8. AB „Lietuvos dujos“ teritorijų planavimo sąlygos Nr. G-599/S-k25-726, 2014-05-19; 

9. VĮ „Kauno regiono keliai“ teritorijų planavimo sąlygos Nr. V8-60, 2014-05-22; 

10. Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus teritorijų planavimo 

sąlygos Nr. SD-ŽŪ-58, 2014-05-07; 

11. Nacionalinės žemės tarnybos prie žemės ūkio ministerijos Kaišiadorių skyriaus teritorijų 

planavimo sąlygos Nr. 6PLS-(14.6.100.)-26, 2014-05-23. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    9 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. DETALIOJO PLANO SPRENDINIAI 
 

 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    10 

 

 

   

 

2. DETALIOJO PLANO SPRENDINIAI 

 

Sprendinių konkretizavimo stadijoje, atsižvelgiant į Žiežmarių miesto bendrojo plano 

sprendinius ir detaliojo plano bendrųjų sprendinių formavimo stadijoje numatytas urbanizuojamos 

teritorijos šiaurės rytinėje miesto dalyje, prie greitkelio Vilnius – Kaunas vystymo kryptis, parengti 

konkretūs detaliojo plano sprendiniai, kuriuose nustatyti planuojamos teritorijos naudojimo 

reglamentai.  

 

2.1. bendroji apžvalga 

 

Detaliuoju planu planuojama teritorija yra rytinėje Žiežmarių miesto teritorijos dalyje. 

Bendras planuojamos teritorijos plotas apie 91 ha. Teritorija ribojasi šiais antropogeniniais, 

gamtiniais elementais ir administracinėmis ribomis (žr. 1 pav.): 

 Šiaurinėje dalyje, valstybinės reikšmės magistraliniu keliu A1 (E85) „Vilnius-Kaunas-

Klaipėda“ priklausančiu tarptautiniam Europos kelių tinklui; 

 Pietinėje dalyje, Vilniaus gatve (valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 1816 

„Liutonys – Žiežmariai - Dovainonys“ tęsinys) 

 Rytinėje dalyje su Bačkonių kaimo riba; 

 Vakarinėje dalyje su Žiežmarių miesto urbanizuota teritorija ir mažu bevardžiu upeliu.  

Planuojama teritorija savo planine struktūra skiriasi nuo centrinės, o ypač – istorinės, 

Žiežmarių miesto dalies. Teritorija neurbanizuota, dominuoja žemės ūkio paskirties žemė, išskyrus 

keletą sklypų vakarinėje planuojamos teritorijos dalyje, kur suformuotos vienbučių ir dvibučių 

gyvenamųjų pastatų teritorijos. Vyrauja įvairių dydžių ir konfigūracijų sklypai, šiaurinėje ir 

pietinėje teritorijos dalyse yra rėžinių sklypų grupių. 

Teritorija užstatyta pavieniais pastatais ties vakarine riba. Žiežmarių miesto bendrojo plano 

sprendiniuose detaliuoju planu planuojamoje teritorijoje numatyta formuoti stačiakampio pagrindo 

gatvių tinklo struktūrą, pritaikant ją prie esamos planinės situacijos (reljefo) bei gamtinių sąlygų. 

Žiežmarių miesto bendrojo plano sprendiniai taikomi konkretizuojant detaliojo plano sprendinius. 

 

 

1 pav. Detaliuoju planu planuojamos teritorijos vieta 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    11 

 

 

   

 

Pagrindinis dokumentas numatęs planuojamos teritorijos vystymo gaires yra Žiežmarių 

miesto bendrasis planas (žr. 2 pav.). Pagal gyvenamųjų teritorijų plėtrą, numatytą bendrajame plane, 

viena iš pagrindinių plėtrų numatoma link Bačkonių kaimo (šiaurės rytinėje miesto dalyje), 

panaudojant esamus inžinerinius tinklus ir susisiekimo infrastruktūrą.  

 

Detaliojo plano sprendiniai konkretizuoti pagal Žiežmarių miesto bendrajame plane 

numatytas galimas ūkines veiklas.  

 

 
2 pav. Žiežmarių miesto bendrojo plano Žemės naudojimo ir apsaugos reglamentų brėžinio 

ištrauka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    12 

 

 

   

 

2.2. Detaliojo plano sprendinių sudarymo principai ir naudojimas 

 

DP yra teritorijų kompleksinio planavimo dokumentas, kuriame, atsižvelgiant į teritorijų 

planavimo lygmenis ir uždavinius, nustatyta suplanuotos teritorijos vystymo erdvinė koncepcija ir 

teritorijos naudojimo bei apsaugos principai. DP sudaro raštu ir grafiškai išreikštų teritorijų 

planavimo sprendinių rezultatų visuma (aiškinamasis raštas ir visi brėžiniai). 

DP sprendiniuose rodomi esami suformuoti sklypai pagal Nekilnojamojo turto registro 

centrinio duomenų banko duomenis, tačiau sklypų ribos – nėra šio DP sprendinys. Tikslios pavienių 

sklypų ribos, žemės naudojimo režimai bei kiti teritorijų naudojimo ir užstatymo tikslūs parametrai 

(leistinas pastatų aukštis metrais, leistinas užstatymo tankumas ir intensyvumas ir kt.) nustatomi 

rengiant atskirų Nagrinėjamų teritorijų DP arba žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus. 

DP sprendiniuose nurodyti esminiai teritorijų tipų užstatymo fizinių parametrų principai. 

DP Pagrindiniame brėžinyje ir Pagrindinio brėžinio reglamentų lentelėje (toliau Reglamentų 

lentelėje) yra nurodyta: teritoriniai reglamentai, kuriuose nustatyti žemės naudojimo apribojimai 

planuojamai veiklai; užstatytų ir užstatomų, bei neužstatytų ir neužstatomų teritorijų formavimo 

principai; architektūrinės erdvinės kompozicijos formavimo (užstatymo aukščio, intensyvumo ir 

tankumo) reglamentai; verslo teritorijų (teritorijų darbo vietų plėtrai) naudojimo ir tvarkymo 

reglamentai; socialinės infrastruktūros teritorinio vystymo principai; gyvenamosios aplinkos 

kokybės gerinimo principai. 

Reglamentų lentelėje, apibūdinant teritorijų tipus, nurodyta, kokios juose galimos pagrindinės 

tikslinės žemės naudojimo paskirtys ir naudojimo būdai. 

 

2.2.1. DP sprendinių vaizdavimo principai 

 

1) Pagrindinis brėžinys. 

 

Atsižvelgiant į susiklosčiusią ir planuojamą urbanistinę struktūrą, suplanuota teritorija 

suskirstyta į reglamentuojamas teritorijas - Nagrinėjamas teritorijas*, kurios apvestos juodu 

kontūru ir pažymėtos unikaliu numeriu. Nagrinėjamos teritorijos daugeliu atvejų sutampa su esamų 

ar planuojamų kvartalų** ribomis. 

Pastabos: 

Nagrinėjamos teritorijos* - teritoriniai vienetai, kurie nustatyti ir pažymėti atsižvelgiant į 

susiklosčiusią ar planuojamą urbanistinę struktūrą. 

Kvartalas** - gatvėmis, infrastruktūros koridoriais ar kitais natūraliais geografiniais 

barjerais ribojamas mažiausias užstatytos arba užstatomos vietovės struktūros elementas. 

 

Nagrinėjamų teritorijų dydis nurodo teritoriją, kurią būtina išanalizuoti rengiant 

atskirų Nagrinėjamų teritorijų DP arba žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus. 

Juose turės būti nustatyta detali teritorijos sandara: tikslios sklypų ribos, tikslūs žemės 

naudojimo režimai bei kiti teritorijų naudojimo ir užstatymo parametrai (pastatų aukštis 

metrais, leistinas užstatymo tankumas ir intensyvumas ir kt., neviršijantys Žiežmarių miesto 

urbanizuojamos, šiaurės rytinėje miesto dalyje, prie greitkelio Vilnius - Kaunas teritorijos DP 

nurodytų maksimalių reikšmių). Nagrinėjamų teritorijų apimtyje turi būti įvertinti visi 

inžinerinės infrastruktūros statiniai ir objektai - tiek numatyti DP inžinerinės infrastruktūros 

dalyje, tiek papildomi.  

 

2) Pagrindinio brėžinio Reglamentų lentelė. 

 

Pagrindinio brėžinio reglamentų lentelėje yra nurodyta: 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    13 

 

 

   

 

- užstatytos ir užstatomos teritorijos, kurios suskirstytos į teritorijas tinkamas gyventi ir  

teritorijas netinkamas gyventi; 

- neužstatytos ir neužstatomos teritorijos; 

- teritorijų tipai ir jų vyraujantys požymiai; 

- teritorijų tipų galimos žemės naudojimo paskirtys ir būdai; 

- maksimalus užstatymo tankumas sklypuose; 

- maksimalus pastatų aukštis metrais; 

- maksimalaus užstatymo intensyvumas sklypuose*; 

- urbanistinės struktūros vyraujančios optimizavimo priemonės; 

- morfologiniai Nagrinėjamų teritorijų užstatymo principai ir jų taikymo sektoriai. 

 

Pastaba* - Visais atvejais užstatymo intensyvumas negali viršyti teisės aktais nustatytų 

dydžių. 

3) DP tekstiniai reglamentai. 

 

Neatskiriama Pagrindinio brėžinio dalis yra tekstiniai reglamentai, kurie paaiškina DP 

sprendinių grafinę dalį, siekiant išvengti galimo sprendinių traktavimo dviprasmiškumo. Tekstiniai 

reglamentai taip pat paaiškina, kaip turi būti detalizuojami Žiežmarių miesto urbanizuojamos, 

šiaurės rytinėje miesto dalyje, prie greitkelio Vilnius - Kaunas teritorijos DP sprendiniai 

rengiant Nagrinėjamų teritorijų DP arba žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus, 

nekeičiant DP sprendinių. 

 

2.2.2. DP tekstiniai reglamentai 

 

I. Brėžiniai parengti ir vertinami nurodytuose masteliuose ir į tikslesnius mastelius 

netransformuojami (t.y. sprendinių, pateiktų mastelyje M 1:1000 negalima tiesmukiškai perkelti į 

tikslesnį, pavyzdžiui į M 1:500, mastelį). Ribos tarp skirtingų teritorijų naudojimo tipų, susisiekimo 

ir inžinerinių tinklų  koridorių gabaritai nėra visiškai tikslūs. Jie turi būti tikslinami pagal 

specifinius teritorijų požymius, rengiant Nagrinėjamų teritorijų DP arba žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektus*. DP brėžiniuose pavaizduotos apibendrintos teritorijos, kurios nesusietos su 

konkrečiomis sklypų ribomis. 

II. DP Pagrindiniame brėžinyje teritorijų naudojimo tipais pažymėtos apibendrintos 

teritorijos, didesnės nei 0,02 ha (2 arai). Mažesnės teritorijos brėžiniuose nepažymėtos ir neišskirtos 

kita spalva, net jeigu jose ir yra teisiškai įregistruoti kitos paskirties sklypai, kuriuose veikla galima 

pagal tų sklypų įteisintą paskirtį. Nepažymėtoms mažesnėms nei 0,02 ha teritorijoms užstatymo ir 

teritorijų naudojimo reglamentus nustato Nagrinėjamų teritorijų DP arba žemės sklypų formavimo 

ir pertvarkymo projektus*. 

III. DP nepanaikina galiojančių teritorijos planavimo dokumentų sprendinių. Jų nuostatos yra 

integruotos į DP sprendinius pagal DP kompetenciją. Rengiant naujus Nagrinėjamų teritorijų DP 

arba žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus, privaloma vadovautis Žiežmarių miesto 

urbanizuojamos, šiaurės rytinėje miesto dalyje, prie greitkelio Vilnius - Kaunas teritorijos DP 

sprendiniais. DP taip pat nepanaikina žemės nuosavybės dokumentuose nurodytų žemės naudojimo 

būdų ir pobūdžių. 

IV. Suplanuotoje teritorijoje nenurodytos nei statinių vietos, nei gabaritai. Tuo atveju, jeigu 

užstatytuose sklypuose būtų poreikis keisti pagrindinio esamo statinio vietą, ją tikslinga parinkti 

pagal konkretaus kvartalo užstatymo principus. Tai gali būti atliekama neinicijuojant DP keitimo 

procedūros. 

V. Suplanuotoje teritorijoje, nurodytame teritorijos naudojimo tipe gali būti numatomi 

socialinės, aptarnavimo, inžinerinės paskirties objektai, kokybiškai kuriantys viešam interesui 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    14 

 

 

   

 

naudingą socialinės, inžinerinės infrastruktūros tinklą, esant aiškiai deklaruotam viešam interesui ir 

įvertinus galimą poveikį aplinkos kokybei, jeigu tai neprieštarauja galiojantiems teisės aktams. 

VI. Nurodytieji maksimalūs užstatymo intensyvumo reglamentai taikomi atskiriems 

sklypams, bet ne visam teritorijos naudojimo tipui ar visai Nagrinėjamai teritorijai. 

 VII. Nagrinėjamų teritorijų dydis nurodo teritoriją, kurią būtina išanalizuoti detalizuojant DP 

sprendinius rengiant Nagrinėjamų teritorijų DP arba žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo 

projektus (jeigu veiklos ir teritorijos specifika nereikalauja nagrinėti didesnę ar mažesnę teritoriją), 

kuriuose turi būti nustatyta detali teritorijos sandara: tikslios sklypų ribos, tikslūs žemės naudojimo 

režimai bei kiti teritorijų naudojimo ir užstatymo parametrai (pastatų aukštis metrais, leistinas 

užstatymo tankumas ir intensyvumas ir kt. sklypuose, neviršijantys DP nurodytų maksimalių 

reikšmių). Išduodant sąlygas Nagrinėjamų teritorijų DP rengimui, savivaldybės administracijos 

direktorius, atsižvelgdamas į konkrečią urbanistinę situaciją, įvertindamas parengtų TPD ir išbaigtų 

struktūrų apimtį, gali koreguoti pažymėtas Nagrinėjamų teritorijų ribas (mažinti arba apjungti 

Nagrinėjamas teritorijas), nurodydamas tai DP planavimo darbų programoje, rengimo sąlygose. 

 VIII. Kol neįgyvendinami DP sprendiniai konkrečioje Nagrinėjamoje teritorijoje, visos 

neužstatytos teritorijos naudojamos pagal esamą paskirtį. 

 IX. Pagrindiniame brėžinyje nepažymėtos pagrindinių pastatų vietos. Nurodytos tik užstatymo 

linijos ir ribos, neatsižvelgiant į žemės nuosavybę (sklypų ribas). Todėl, užstatymo realizacija 

galima tik esant žemės sklypų savininkų pageidavimui.  

 

Pastaba* - Sklypų ribos gali būti nustatomos žemėvaldų projektuose. Gali būti nerengiami 

Nagrinėjamų teritorijų detalieji planai, jeigu pakanka kaimo DP nustatytų reglamentų tam, kad 

būtų galima išduoti architektūrinius reikalavimus techninių projektų rengimui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    15 

 

 

   

 

2.3. Suplanuotos teritorijos zonavimas ir teritorijos balansas 

 

2.3.1. Suplanuotos teritorijos zonavimas 

 

Užtikrinant DP bendrųjų sprendinių formavime deklaruotą plėtros apimtį, atsižvelgiant į 

gretimose teritorijose vykdomą veiklą, architektūrinės - erdvinės kompozicijos formavimo principus 

Žiežmarių miesto urbanizuojama, šiaurės rytinėje miesto dalyje, prie greitkelio Vilnius - Kaunas 

teritorija sugrupuota į užstatytų ir užstatomų teritorijų bei neužstatytų ir neužstatomų teritorijų 

zonas, kurios yra suskirstytos į teritorijas pagal naudojimo tipą.  

DP sprendiniuose teritorijų naudojimo būdai vaizduojami spalvomis, kurių reikšmės 

nurodytos Reglamentų lentelėje. Joje taip pat nurodyti galimi užstatymo reglamentai sklypuose. 

 

Užstatytos ir užstatomos teritorijos. Šioms teritorijoms DP sprendiniais Pagrindinio brėžinio 

Reglamentų lentelėje yra nurodyti teritorijos naudojimo tipai, žemės naudojimo būdai  ir statybinės 

veiklos parametrus nusakantys reglamentai.  

 

Užstatytų ir užstatomų teritorijų naudojimo tipai: 

 Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (GV) – galimos socialinės, 

paslaugų, prekybos ir aptarnavimo funkcijos. 

 

Galimi žemės naudojimo būdai: 

- Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1); 

- Komercinės paskirties objektų teritorijos (K); 

- Visuomeninės paskirties teritorijos (V); 

- Rekreacinės teritorijos (R); 

- Susisiekimo ir inžinerinių tinklų teritorijos (I2); 

- Atskirųjų želdynų teritorijos (E). 

 

 Paslaugų teritorijos (PA) – mišrios vidutinio užstatymo intensyvumo teritorijos su 

vyraujančia komercine ir visuomenės poreikiams skirta veikla, be gyvenamosios statybos.  

 

Galimi žemės naudojimo būdai: 

- Komercinės paskirties objektų teritorijos (K); 

- Visuomeninės paskirties teritorijos (V); 

- Rekreacinės teritorijos (R); 

- Bendro naudojimo teritorijos (B); 

- Atskirųjų želdynų teritorijos (E); 

- Susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų teritorijos (I1);  

- Susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos (I2). 

 

 Socialinės infrastruktūros teritorijos (SI) - mišrios vidutinio užstatymo intensyvumo 

teritorijos, skirtos visuomenės poreikiams, socialinei, aptarnavimo ir paslaugų veiklai – 

švietimas, sveikatos apsauga ir pan., be gyvenamosios statybos. 

 

Galimi žemės naudojimo būdai: 

- Visuomeninės paskirties teritorijos (V);  

- Bendro naudojimo teritorijos (B);  

- Atskirųjų želdynų teritorijos (E);  

- Susisiekimo ir inžinerinių koridorių tinklų teritorijos (I2). 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    16 

 

 

   

 

Neužstatytos ir neužstatomos teritorijos. Šiose teritorijose pagal DP sprendinius statyba 

nenumatyta. 

 

Neužstatytų ir neužstatomų teritorijų naudojimo tipai: 

 Bendro naudojimo erdvių, želdynų teritorija (BZ) – viešieji želdynai įrengti su 

aukštos kokybės jiems reikalinga įranga. 

 

Galimi žemės naudojimo būdai: 

- Atskirųjų želdynų teritorijos (E);  

- Bendro naudojimo teritorijos (B);  

- Visuomeninės paskirties teritorijos (V);  

- Rekreacinės teritorijos (R);  

- Susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų teritorijos (I1);  

- Susisiekimo ir inžinerinių koridorių tinklų teritorijos (I2). 

 

 Inžinerinės infrastruktūros teritorija (TI) – transporto ir inžinerinės infrastruktūros 

teritorijos su joms skirtais privalomais statiniais ir įrenginiais. 

 

Galimi žemės naudojimo būdai: 

- Susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų teritorijos (I1);  

- Susisiekimo ir inžinerinių koridorių tinklų teritorijos (I2); 

- Atskirųjų želdynų teritorijos (E). 

 

 Inžinerinės infrastruktūros koridorius (TK) – transporto ir inžinerinės infrastruktūros 

koridoriai. 

 

Galimi žemės naudojimo būdai: 

- Susisiekimo ir inžinerinių koridorių tinklų teritorijos (I2). 

 

2.3.2. Teritorijos balansas 

 

Žiežmarių miesto urbanizuojamos, šiaurės rytinėje miesto dalyje, prie greitkelio Vilnius - 

Kaunas teritorijos DP sprendiniuose suplanuotos teritorijos plotas yra 92,60 ha. Teritorijos balansas 

suskaičiuotas pagal teritorijų tipų dydžius, kurių fizinės reikšmės nurodytos teritorijos balanso 

lentelėje (žr. 2.3.2. lentelę). 

 

Lentelė Nr.2.3.2.Suplanuotos teritorijos balansas 

Teritorijos pavadinimas Teritorija, ha Teritorija, % 

Užstatytos ir užstatomos teritorijos:   

Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos 51,39 55,50 

Paslaugų teritorijos 18,34 19,80 

Socialinės infrastruktūros teritorijos 0,62 0,67 

Neužstatytos ir neužstatomos teritorijos:   

Bendro naudojimo erdvių, želdynų teritorijos 5,38 5,81 

Inžinerinės infrastruktūros teritorijos 0,08 0,09 

Inžinerinės infrastruktūros koridoriai 16,79 18,13 

Visa suplanuota teritorija 92,60 100,0 

 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    17 

 

 

   

 

2.4. Suplanuotos teritorijos užstatymo principai  

 

Pagrindiniai užstatymo principai yra užkoduoti morfologinės struktūros palaikyme ir nurodyti 

grafinėje dalyje, ir Pagrindinio brėžinio Reglamentų lentelėje.  

 

2.4.1. Užstatymo aukštis 

 

Pagal užstatymo aukščio parametrus detaliuoju planu planuojamoje teritorijoje, kaip ir kituose 

mažuose Lietuvos miesteliuose ar miestų priemiesčiuose, užstatytų teritorijų standartinis aukštis 1-3 

aukštai. 

Esamoje ir planuojamoje gyvenamojoje teritorijose numatoma: 

- Vienbutis ar dvibutis sodybinis užstatymas iki 3 aukštų (2 aukštai ir mansarda, aukštis iki 12 

metrų), kas sudaro: cokolis (iki 1 m), 2 aukštai (2 x 3,0 m) ir mansarda (iki 4,5 m). Aukštis nuo 

žemės paviršiaus iki karnizo ne daugiau 7,5 m. Šios galimybės yra nurodytos Reglamentų lentelėje 

prie konkrečių Nagrinėjamų teritorijų. 

 

Planuojamoje negyvenamosios paskirties Nagrinėjamose teritorijose numatoma: 

- Laisvo planavimo užstatymas, pastatų aukštis iki 12 m, išskyrus Nagrinėjamas teritorijas 

šalia greitkelio Vilnius – Kaunas, kuriose galimas pastatų aukštis iki 15 m; 

- Inžinerinės infrastruktūros statinių ir įrenginių aukštis iki 12 m, neskaitant technologiškai 

būtinų elementų (technologiniai įrenginiai: antenos, vandenbokščiai ir pan.). 

 

Aukštybinių pastatų (virš 30 m aukščio), išskyrus pagrindinius inžinerinius vertikaliuosius 

akcentus – kaminus ir vandenbokščius planuojamoje teritorijoje nėra. 

 

Reglamentų lentelėje Nagrinėjamose teritorijose nurodytas maksimalus pastatų aukštis 

metrais ir aukštais (įskaitant mansardinį aukštą) gyvenamai ir maksimalus aukštis metrais 

negyvenamosios paskirties pastatų statybai.  

 

2.4.2. Užstatymo intensyvumas 
 

Užstatymo charakteristika, kuri apibūdina urbanistinės struktūros esminį parametrą – kiek 

pagal planuojamą urbanistinio modelio morfotipą jame (sklype, sklypų grupėje ar kvartale) gali 

tilpti naudingo ploto - yra užstatymo intensyvumas. Tai užstatymo (pastatų) bendrojo ploto santykis 

su teritorijos plotu. Šis rodiklis parodo esamą erdvinių parametrų būseną ir leidžia daryti 

urbanistines prognozes planuojamoms teritorijoms, t.y. moksliškai pagrįstas tikimybines prielaidas 

apie urbanistinių sistemų vystymosi vyksmą ir to vyksmo reguliavimą. 

Detaliajame plane projektuojamo intensyvumo normavimas Nagrinėjamoms teritorijoms 

įmanomas tik konsolidavus nuosavybę. Kol kas sklypų konsolidacijos metodas mūsų šalyje realiai 

neveikia, todėl yra tik teoriškas. Tačiau, besivystant ekonominei rinkai, sklypų konsolidacija, kaip 

reali neišvengiamybė siekiant bendros ekonominės pažangos ir efekto, turės pradėti veikti kaip ir 

daugelio pažangių valstybių urbanistinės politikos praktikoje (tai bus būtina jau vien dėl nelogiško 

žemėtvarkinio žemės skirstymo klaidų ištaisymo). 

Reglamentų lentelėje atskirai nurodytas maksimalus intensyvumas sklypuose gyvenamai ir 

kitai statybai (teritorijose, tinkamose gyventi) ir maksimalus intensyvumas sklypuose verslo, 

socialinės paskirties teritorijose. 

 

Pagal užstatymo charakterį nustatyti pagrindiniai užstatymo intensyvumo parametrai 

sklypuose: 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    18 

 

 

   

 

 mažas užstatymo intensyvumas – iki 0,4 (gyvenamai paskirčiai);  

 vidutinis užstatymo intensyvumas – iki 0,8 (negyvenamoms paskirtims); 

 intensyvus užstatymas – iki 1,5. 

Reglamentų lentelėje Nagrinėjamose teritorijose nurodytas maksimalus pastatų aukštis 

metrais (įskaitant mansardinį aukštą) gyvenamai ir kitai statybai (teritorijose, tinkamose gyventi) ir 

maksimalus aukštis metrais pastatų statybai verslo, socialinės paskirties teritorijoje. 

 

Reglamentų lentelėje Nagrinėjamose teritorijose nurodytas užstatymo intensyvumas yra 

taikomas sklypams, bet ne visai Nagrinėjamos teritorijos ar kvartalo teritorijai. 

 

2.4.3. Užstatymo morfotipas 

 

Svarbiausias išvadinis užstatymo identiteto kriterijus yra užstatymo morfotipas (užstatymo ir 

planavimo principas). Jis yra skirtingas tiek kvartalų sandaroje, tiek ir gatvių ar kitų vizualinių 

kanalų erdvių fizinių parametrų formavimo principuose. DP sprendiniuose naujai užstatomų 

teritorijų užstatymo principai nurodyti pagal Nagrinėjamuose rajonuose nurodytą užstatymo 

morfotipą. 

 

Identifikuota Žiežmarių miesto urbanizuojamos, šiaurės rytinėje miesto dalyje, prie greitkelio 

Vilnius - Kaunas teritorijos urbanistinė morfostruktūra susideda iš Nagrinėjamų teritorijų užstatymo 

morfologijos ir viešųjų erdvių (atskirųjų želdynų ir gatvių) užstatymo formavimo morfologinių 

ypatumų. 

 

 Nagrinėjamų teritorijų morfologija. Kiekvieną užstatymo morfotipą atitinka tam 

tikras užstatymo tankumas; aukštis; pagrindinių (gatvių išklotines formuojančių) pastatų 

orientavimo kryptis, užstatymo linijos ir ribos; charakteringi atstumai tarp gretimų užstatymo 

formantų. Žiežmarių miesto urbanizuojamoje, šiaurės rytinėje miesto dalyje, prie greitkelio Vilnius 

- Kaunas teritorijoje nustatyti ir naudotini šie užstatymo morfotipai: 

 

- Sodybinis užstatymas. Ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas. Pastatai 

išdėstyti palei užstatymo liniją, aukštis nuo 1 iki 2 aukštų su mansarda; pastato orientacija į gatvę 

nepastovi; atstumai tarp namų – kartotiniai arba mažesni (1:2); stogai dvišlaičiai; medžiagiškumas 

mišrus. Sklypų dydžiai nuo 15 iki 30 arų. Kvartalų vidinės erdvės užstatytos ūkiniais priklausiniais. 

Nuostata. Šiame morfotipe užstatymo modernizavimas galimas papildant užstatymą tuose 

išklotinių fragmentuose, kurie liko neišbaigti. Galimas užstatymo išklotinių tankinimas prisilaikant 

identifikuoto gabarito.  

 

- Laisvo planavimo užstatymas. Nestruktūrinio užstatymo morfotipas su laisvai erdvėje 

įkomponuotais didelių gabaritų pastatais.  

 

 Urbanistinio audinio gatvių ir kitų vizualinių kanalų erdvių parametrai. Išskirtinė 

savybė yra ta, kad vizualiniai kanalai pakankamai ilgi, o tai lemia ilgas gatvių perspektyvas. 

Atstumai tarp užstatymo linijų 15-30 metrų. 

 

Nuostata. Morfostruktūros principai panaudojami planuojamose naujos plėtros teritorijose, 

nustatant naujų gatvių ar jungčių trasas, formuojant kvartalų fizines apimtis. 

 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    19 

 

 

   

 

Tikslinga plėtoti užstatymo morfologinę struktūrą, neįsileidžiant į urbanistinį audinį 

aukštybinių ir didelės architektūrinės masės pastatų, išlaikant būdingus kvartalų dydžius, užstatymo 

formavimo charakterį. Pagal planuojamų kvartalų morfologiją DP sprendiniuose pastatų aukštis 

neviršija nusistovėjusio aukščio parametrų. 

 

Rekonstruojant, perstatant nusidėvėjusius pastatus, kurie DP sprendiniuose nurodyti 

kaip esami, rekomenduojama laikytis Nagrinėjamam rajonui nustatyto užstatymo morfotipo 

principų, pastatus numatant galimai arčiau formuojamų užstatymo linijų. 

 

2.4.4. Užstatymo tankumas 

 

Kita užstatymo charakteristika, kuri apibūdina urbanistinės struktūros morfologinį parametrą 

– kokią teritorijos (sklypo) dalį gali užimti pastatai - yra užstatymo tankumas. Tai visų teritorijoje 

(sklype) esančių statinių užstatymo plotų sumos santykis su teritorijos (sklypo) plotu. Šis rodiklis 

parodo teritorines užpildymo galimybes ir išreiškiamas procentais. 

 

Planuojant sodybinio ir vienbučio blokuoto užstatymo teritorijas, didžiausios leistinos žemės 

sklypų UI ir UT  rodiklių reikšmės nustatomos atsižvelgiant į statybos techninį reglamentą STR 

2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai  gyvenamieji pastatai“, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2005 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. D1-338 (Žin., 2005, Nr. 93-3464) ir  Teritorijų 

planavimo normų, patvirtintų LR aplinkos ministro 2014 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. D1-7, VII 

skyrių (taikomas koeficientas 0,6) 
Nagrinėjamų rajonų apimtyje turi būti įvertinti visi inžinerinės infrastruktūros statiniai ir 

objektai. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    20 

 

 

   

 

2.5. Nagrinėjamų teritorijų reglamentai 

 
Nagrinėjamų teritorijų tipų reikšmės pažymėtos Reglamentų lentelėje.  

Teritorijų 

naudojimo 

tipai 

Žymėjima

s 

Galimos vyraujančios 

statinių ir jų grupių 

paskirtys 

Pagrindinė 

žemės 

naudojimo 

paskirtis 

Galimi žemės naudojimo 

būdai 

1 2 3 4 5. 

UŽSTATYTOS IR UŽSTATOMOS TERITORIJOS: 

Teritorijos tinkamos gyventi: 

Vienbučių ir 

dvibučių 

gyvenamųjų 

pastatų teritorija 

GV Vieno ir dviejų butų 

gyvenamosios paskirties 

pastatai su pagalbinio 

ūkio paskirties 

pastatais;. 

gyventojų kasdieninių 

poreikių aptarnavimui 

skirti prekybos, 

paslaugų (išskyrus 

autoservisus, plovyklas, 

laidojimo namus, 

krematoriumus), 

maitinimo, kultūros, 

mokslo, gydymo, sporto 

paskirties pastatai, 

kuriuose vykdoma 

veikla nesukelia 

neigiamo poveikio 

gyvenamajai aplinkai. 

Kita Vienbučių ir dvibučių 

gyvenamųjų pastatų 

teritorijos (G1); Komercinės 

paskirties objektų teritorijos 

(K); Visuomeninės 

paskirties teritorijos (V); 

Rekreacinės teritorijos (R); 

Susisiekimo ir inžinerinių 

tinklų koridorių teritorijos 

(I2); Atskirųjų želdynų 

teritorijos (E). 

Teritorijos netinkamos gyventi: 

Paslaugų 

teritorija 
PA Negyvenamieji 

viešbučių, 

administracinės, 

prekybos, paslaugų, 

maitinimo, kultūros, 

mokslo, gydymo, 

sporto, religinės, poilsio 

paskirties pastatai; gali 

būti negyvenamieji 

transporto, garažų 

paskirties pastatai, 

kuriuose vykdoma 

veikla nesukelia 

neigiamo poveikio 

esamai ar planuojamai 

aplinkai. 

Kita Komercinės paskirties 

objektų teritorijos (K); 

Visuomeninės paskirties 

teritorijos (V); Rekreacinės 

teritorijos (R); Bendro 

naudojimo teritorijos (B); 

Atskirųjų želdynų teritorijos 

(E); Susisiekimo ir 

inžinerinių komunikacijų 

aptarnavimo objektų 

teritorijos (I1); Susisiekimo 

ir inžinerinių tinklų 

koridorių teritorijos (I2). 

Socialinės 

infrastruktūros 
SI Negyvenamieji kultūros, 

mokslo, sporto 

Kita Visuomeninės paskirties 

teritorijos (V); Bendro 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    21 

 

 

   

 

teritorija 

 

paskirties pastatai. naudojimo teritorijos (B); 

Atskirųjų želdynų teritorijos 

(E); Susisiekimo ir 

inžinerinių tinklų koridorių 

teritorijos (I2). 

NEUŽSTATYTOS IR NEUŽSTATOMOS TERITORIJOS: 

Bendro 

naudojimo 

erdvių, želdynų 

teritorija 

BZ Viešieji želdynai įrengti 

su aukštos kokybės 

jiems reikalinga įranga. 

 

Kita Atskirųjų želdynų teritorijos 

(E); Bendro naudojimo 

teritorijos (B); 

Visuomeninės paskirties 

teritorijos (V); Rekreacinės 

teritorijos (R); Susisiekimo 

ir inžinerinių komunikacijų 

aptarnavimo objektų 

teritorijos (I1); Susisiekimo 

ir inžinerinių tinklų 

koridorių teritorijos (I2). 

Inžinerinės 

infrastruktūros 

teritorija 

TI Transporto ir inžinerinės 

infrastruktūros 

teritorijos su joms 

skirtais privalomais 

statiniais ir įrenginiais. 

 

Kita Susisiekimo ir inžinerinių 

komunikacijų aptarnavimo 

objektų teritorijos (I1); 

Susisiekimo ir inžinerinių 

tinklų koridorių teritorijos 

(I2); Atskirųjų želdynų 

teritorijos (E). 

Inžinerinės 

infrastruktūros 

koridorius 

TK Transporto ir inžinerinės 

infrastruktūros 

koridoriai. 

Kita Susisiekimo ir inžinerinių 

tinklų koridorių teritorijos 

(I2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    22 

 

 

   

 

2.6. Atskirųjų ir priklausomųjų želdynų teritorijos 

 

Žiežmarių miesto bendrojo plano sprendiniuose mažaaukščių gyvenamųjų namų statybos, 

komercinės paskirties objektų ir mišriose teritorijose nebuvo numatyta atskirųjų želdynų teritorijų. 

Konkretizuojant detaliojo plano sprendinius planuojamoje teritorijoje suplanuotos atskirųjų želdynų 

teritorijos. Žaliųjų plotų sistema nustatyta maksimaliai išsaugant ir stiprinant gamtinę aplinką ir 

žalią Žiežmarių miesto dalies įvaizdį. Bus stabdomas statybų skverbimasis į gamtosauginiu požiūriu 

reikšmingas ir (ar) vaizdingas gamtines teritorijas. Suformuoti atskirieji rekreacinės paskirties bei 

apsauginės ir ekologinės paskirties želdynai įjungiami į esamą žaliųjų plotų sistemą.  

 

Detaliuoju planu planuojamoje teritorijoje numatytos ir reglamentuotos priklausomųjų 

želdynų, kurie gerina aplinkos kokybę (tiek estetinę, tiek ekologinę), tenkina visuomenės sveikos 

gyvensenos poreikius, palaiko teritorijos ekologinį stabilumą, sudaro galimybes formuoti įvairaus 

pobūdžio erdves, mažinant agresyvų pastatų poveikį ir pan., normos (plotai). Želdynų plotai 

nustatyti vadovaujantis LR aplinkos ministro įsakymu ,,Dėl atskirųjų rekreacinės paskirties želdynų 

plotų normų ir priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 

2007, Nr. 80-3215) (žr. 2.6. lentelę). 

 

Lentelė Nr. 2.6. Numatytas priklausomųjų želdynų norma (plotas) procentais nuo žemės sklypo ploto 

Žemės sklypo 

naudojimo būdas  
Žemės sklypų paskirtis  

Želdynų, įskaitant vejas 

ir gėlynus, plotas nuo 

viso žemės sklypo ploto, 

% 

Vienbučių ir 

dvibučių 

gyvenamųjų pastatų 

teritorijos 

Žemės sklypai, skirti vieno ar dviejų butų 

gyvenamosios paskirties pastatams su 

pagalbinio ūkio paskirties pastatais 

25 

Komercinės 

paskirties teritorijos 

Prekybos, paslaugų ir pramogų statybos 

objektai 

15 

Visuomeninės 

paskirties teritorijos 

Administracinių pastatų statybos sklypai 15 

Mokslo ir mokymo pastatų statybos sklypai: 

vaikų lopšelių – darželių, darželių 

60 

Kultūros ir sporto pastatų statybos 

(bibliotekų, kultūros centrų, muziejų ir kitų 

kultūros įstaigų, sporto kompleksų) 

25 

Inžinerinės 

infrastruktūros 

teritorijos 

Susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių 

sklypai 

12 

Susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių 

sklypai 

normuojami pagal STR 

2.06.01:1999 „Miestų, 

miestelių ir kaimų 

susisiekimo sistemos“ ir 

kita 

 

 

 

 

 

 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    23 

 

 

   

 

2.7. Susisiekimo sistemos vystymo sprendiniai 

 

Planuojamos teritorijos susisiekimo infrastruktūros sprendiniai formuojami remiantis 

galiojančiais teritorijų planavimo dokumentais, atspindi esamus ir perspektyvinius susisiekimo 

infrastruktūros poreikius, atitinka planavimo normas bei darniosios miestų plėtros principus. 

Siekiama integruoti susisiekimo sistemą su funkcine struktūra, užtikrinanti užstatymo 

kompaktiškumą ir prioritetą teikti eismo saugumui, patogiam susisiekimui pėsčiomis ir dviračiais. 

Bendrosios sprendinių nuostatos: 

 Gerinti esamų miesto gatvių techninius parametrus, užtikrinti saugesnį ir patogesnį 

transporto, pėsčiųjų bei dviratininkų susisiekimą, mažinti neigiamą transporto poveikį aplinkai; 

 Užtikrinti reikiamas teritorijas susisiekimo ir techninei infrastruktūrai vystyti, nustatant 

gatvių kategorijas bei suformuojant ir įteisinant gatvių raudonąsias linijas, reglamentuojamas STR 

2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai.”; 

 Vystyti patogią ir saugią dviračių ir pėsčiųjų takų infrastruktūrą; 

 

Rengiant sprendinius atsižvelgiama į Žiežmarių miesto bendrojo plano sprendinius. Bendroji 

planuojamos teritorijos susisiekimo infrastruktūros schema teikiama toliau esančiame paveiksle. 

 

 
3 pav. Planuojamos infrastruktūros tinklas 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    24 

 

 

   

 

2.7.1. Motorizuotas transportas 

 

Toliau esančioje lentelėje pateikiami esamų ir planuojamų gatvių kategorijos, ilgiai ir 

atstumai tarp raudonųjų linijų. Gatvių kategorijos bei jų atstumai tarp raudonųjų linijų nustatyti STR 

2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai.”. 

 

Lentelė Nr. 2.6.1. Esamos ir planuojamos gatvės 

Pavadinimas* Kategorija 

Esamos 

(rekonstruojamos) gatvės 

km 

Planuojamos 

gatvės, km 

Atstumas tarp 

raudonųjų linijų, 

m 

Aronijų g. D1   0.93 15 

Vilniaus g. C2 0.94   20 

Gatvė Nr. 1 D1   1.75 13.5-15.0 

Gatvė Nr. 2 D1   0.94 15 

Gatvė Nr. 3 D1   0.70 15 

Gatvė Nr. 4 D1   0.90 15 

Gatvė Nr. 5 D1   0.94 15 

Gatvė Nr. 6 D2   0.97 12.5 

Gatvė Nr. 7 D2   0.68 12.5 

Gatvė Nr. 8 D2   0.66 12.5 

Gatvė Nr. 9 D2   0.89 12.5 

Gatvė Nr. 10 D2   0.63 12.5 

Gatvė Nr. 11 D2 0.20   12.5 

Gatvė Nr. 12 D2   0.39 12.5 

Gatvė Nr. 13 D2   0.11 12.5 

Viso: 1.14 10.47   

* Laikini žymėjimai „Gatvė Nr. 1“, „Gatvė Nr. 2“ ir t.t. suteikiami naujai planuojamoms gatvėms 

ir fiziškai egzistuojančioms, tačiau pavadinimo neturinčioms (neįregistruotoms) gatvėms. Prieš 

registruojant paminėtas gatves, joms turės būti suteikiami gyvenamojoje vietovėje unikalūs 

pavadinimai. 

 

Visose esamose ir planuojamose gatvėse iš abiejų pusių privaloma įrengti ne siauresnius, kaip 

1,5 m šaligatvius bei apšvietimą, taip užtikrinant patogų ir saugų pėsčiųjų judėjimą. 

 

2.7.2. Dviračių ir pėsčiųjų eismas 

 

Šalies dviračių transporto plėtros politika laikosi nuostatos, jog šiuo susisiekimo būdu būtų 

atliekamos ne tik rekreacinės, bet ir kasdienės kelionės, todėl rengiant detalųjį planą nemotorizuoto 

transporto infrastruktūrai teikiamas ypatingas dėmesys. 

Planuojamoje teritorijoje numatytos šie dviračių takai: 

 Bendras pėsčiųjų dviračių takas šalia Vilniaus gatvės. Bendras tako plotis 4,5 m, iš 

kurių 1,5 m skiriama pėsčiųjų eismui ir 3,0 m skiriama dviračių eismui. Takas nuo važiuojamosios 

gatvės dalies atskirtas 1,0 m šonine skiriamąja juosta, o pėsčiųjų ir dviratininkų eismas tarpusavyje 

atskirtas gerai juntamos tekstūros juosta. Tako dalis skirta dviratininkų eismui, turi būti raudonų 

plytų spalvos; 

 Atskirasis dviračių takas greta kanalo vakarinėje teritorijos dalyje. Projektuojamo tako 

plotis – 3,0 m Atstumas tarp raudonųjų linijų – 6,0 m; 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    25 

 

 

   

 

 Atskirasis dviračių takas vedantis iš rytų į vakarus ir sujungiantis atskiruosius želdynus. 

Projektuojamo tako plotis – 3,0 m. Atstumas tarp raudonųjų linijų – 6,0 m; 

Kartu su dviračių takų tiesimu reikia vystyti dviračių parkavimo bei aptarnavimo 

infrastruktūrą, užtikrinti dviračių takų apšvietimą tamsiu paros metu. Prie visų svarbių traukos 

objektų (administracinių, mokslo, prekybos, buitinio aptarnavimo, sveikatos, darbo ir kitų įstaigų 

pastatų) turi būti įrengtos trumpalaikio dviračių stovėjimo vietos. Turi būti projektuojami apverstos 

U formos dviračių stovai. Kol nėra parengta statybos techninių reglamentų reglamentuojančių šį 

klausimą, siūloma vadovautis rekomendacijų R 20-00 „Dviračių transporto infrastruktūra“ 11 

lentele.  

Dviračių tako danga turi būti lygi. Tik išimtiniais atvejais, kai po dviračių taku yra numatytos 

požeminės komunikacijos, rekomenduojama dviračių tako dangai naudoti trinkeles. Motorizuoto 

eismo gatvių ir pėsčiųjų, dviračių perėjų susikirtimuose gatvės bortai turi būti įrengiami viename 

lygyje su važiuojamąja dalimi (aukščių skirtumas ne didesnis nei 2,0 cm). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    26 

 

 

   

 

2.8. Inžinerinė infrastruktūra 

 

Žiežmarių miesto urbanizuojamos teritorijos šiaurės rytinėje miesto dalyje, prie greitkelio 

Vilnius-Kaunas inžineriniai tinklai nėra išvystyti. Vadovaujantis Žiežmarių miesto bendrojo plano 

inžinerinės infrastruktūros sprendiniais, detaliuoju planu planuojamoje teritorijoje inžinerinių tinklai 

nesuplanuoti, išskyrus vakarinėje pusėje (teritorijos pakraštyje) pažymėtą esamą vandentiekio 

bokštą ir dvi elektros transformatorinės pastotės (TP) šiaurinėje ir vakarinėje dalyse. 

Konkretizuojant detaliojo plano sprendinius numatyta inžinerinių tinklų ir jiems reikalingų 

inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų infrastruktūra.  

 

Specialūs reikalavimai: 

- Kapinių apsaugos zona, kuri nurodyta Bendrojo plano grafinėje dalyje, neaktuali dėl 

pasikeitusių reikalavimų taikomų veikiančioms kapinėms; 

- Detaliuoju planu planuojamoje teritorijoje yra įrengta melioracijos sistemos. Statant 

pastatus ir statinius būtina išsaugoti veikiančias melioracijos sistemas bei techninių projektų 

sprendiniais užtikrinti melioracijos sistemų veikimą. Statant pastatus ir statinius ant melioracijos 

sistemų trasų, būtina parengti ir įgyvendinti melioracijos sistemų rekonstrukcijos projektus. 

 
2.8.1. Vandentiekis 

 

Planuojamoje teritorijoje vandentiekio tinklai nėra pakankamai išvystyti. Esami vandentiekio 

tinklai yra pietinėje nagrinėjamos teritorijos pusėje, Aronijų gatvėje. Vandentiekio tinklo plėtra 

numatoma iš Žiežmarių miesto centralizuotų vandentiekio tinklų. Tiekiamas vanduo turi atitikti 

Lietuvos higienos normos HN 24:2003 reikalavimus.  

Vadovaujantis LR geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymu numatoma, kad 

ne mažiau kaip 95% rajono gyventojų būtų aprūpinami viešo vandens tiekėjo tiekiamu vandeniu. 

Visas tiekiamas vanduo turi atitikti dabar galiojančią higienos normą HN 24:2003 „Geriamo vandens 

saugos ir kokybės reikalavimai“. Tuo tikslu BP sprendiniuose turi būti numatyta renovuojama dalis 

eksploatuojamo skirstomojo vamzdyno. 

 

2.8.2. Buitinės nuotekos 
 

Savitakinių buitinių nuotekų linijos yra vakarinėje nagrinėjamos teritorijos pusėje, Aronijų 

gatvėje. Detaliojo plano sprendiniai buitinių nuotekų siurblinė suplanuota pietinėje planuojamos 

teritorijos dalyje. Iš planuojamos teritorijos nuotėkos bus išleidžiamos į Žiežmarių miesto buitinių 

nuotekų valymo įrenginius. 

 

2.8.3. Lietaus nuotekos  

 

Planuojamoje teritorijoje lietaus nuotekų tinklai nėra išvystyti. Tinklų plėtojimas numatytas 

planuojamos teritorijos gatvių raudonosiose linijose. Surenkamas lietaus vanduo prieš išleidžiant į 

paviršinius vandenis turi būti apvalomas. Gyvenamųjų namų sklypuose lietaus ir ištirpusio sniego 

vanduo nuo stogų ir kiemų nukreipiamas į žaliuosius plotus.  

 

2.8.4. Šilumos tiekimas 

 

Planuojamoje teritorijoje centralizuoti šilumos tinklai nėra išvystyti. Centralizuotų šilumos 

tinklų plėtros poreikio nėra, todėl pastatų apšildymo reikmėms numatoma įrengti atskiras vietines 

katilines arba naudoti elektrinius šildymo prietaisus. Kuras – malkos ir jų atliekos.  



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    27 

 

 

   

 

2.8.5. Dujų tiekimas 

 

Planuojamoje teritorijoje esamo skirstomo ar magistralinio dujotiekio nėra.  

 

2.8.6. Elektros tiekimas 
 

Planuojamoje teritorijoje praeina 0,4 ir 10kV orinės elektros linijos. Apšvietimo tinklai yra 

Aronijų gatvėje. Siekiant užtikrinti patikimą elektros energijos tiekimą esamiems ir būsimiems 

planuojamos teritorijos vartotojams, numatyta: 

 plėsti esamą elektros energijos paskirstymo tinklą; 

 naujus paskirstymo tinklus tiesti kabelinėmis linijomis; 

 pagal poreikį rekonstruoti esamas transformatorines; 

 kabeliuoti didžiąją dalį esamų 0,4 kV ir 10 kV orinių linijų; 

 naujas elektros linijas tiesti DP numatytuose infrastruktūros ir transporto koridoriuose 

(gatvių raudonųjų linijų ribose); 

 du sklypai skirti transformatorinėms pastotėms. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    28 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 PRIEDAS. Autotransporto triukšmas 
 

 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    29 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 PRIEDAS. Aplinkos oras 
 

 



 
ŽIEŽMARIŲ MIESTO URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS ŠIAURĖS RYTINĖJE MIESTO DALYJE, PRIE GREITKELIO 

VILNIUS – KAUNAS, DETALUSIS PLANAS 

Sprendinių konkretizavimas 
 

 

 

UAB “Urbanistika”, 2015   U-1225-9                    30 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. GRAFINĖ DALIS 


